GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP,

por meio da Comissão Setorial de Licitação – CSL/EMAP, torna público aos

interessados que a LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2021-EMAP,

cujo objeto é a contratação de empresa especializada para prestação de serviços

continuados de gerenciamento de resíduo sólido classe II, com fornecimento de

materiais, abrangendo limpeza, asseio, conservação, segregação,

acondicionamento, roço, capina, armazenamento, controle, manuseio, coleta

seletiva, transporte e destinação final dos resíduos sólidos não perigosos,

alocados em 2 (dois) lotes distintos: LOTE 1: EDIFICAÇÃO; e LOTE 2:

INFRAESTRUTURA E VEGETAÇÃO, marcada para as 09:00 horas, hora de

Brasília-DF, do dia 17 de dezembro de 2021, em vista de pedido da área técnica da

EMAP e da necessidade de tempo para resposta de pedidos de

esclarecimento/impugnação de licitantes, FICA ADIADA para às 09:30 horas, hora

de Brasília-DF, do dia 07 de janeiro de 2022. Esclarecimentos e informações

adicionais serão prestados aos interessados no sítio www.emap.ma.gov.br, no link

transparência/licitações, e ou notificação direta através de Fax ou Carta ou e-mail.

Telefones: (98) 3216.6531, 3216.6532 e 3216.6533.

São Luís – MA, 16 de dezembro de 2021.

Maria de Fátima Chaves Bezerra

Pregoeira da EMAP